EX LIBRO. XXXV.

Inter ea prodigia: quae plurima fuisse traduntur: bouem. Gn. Domitio consule locutum Roma caue tibi: refertur. Nabide Lacedaemoniorum tyrannus incitatus ab aetolis: qui & Philippum & Antiochum ad inferendum bellum Populo Roma. sollicitabant: a Po. Roma. desciiuit: & bello aduersus Philopemenem Aethaeorum praetorem gesto ab aetolis interfectus est. Aetoli quoque ab amicitia Populo Roma. defecerunt: cum quibus societate iuncta Antiochus Syriae rex: cum bellum Graeciae intulisset: complures urbes occupauit: inter quas Chalcidem & tota Euboeam. Res praeterea in Liguria gestas: & apparatus belli ab Antiocho continet.

EX LIBRO. XXXVI.

Arcus Attilius Glabrio con. Antiochum apud Thermopylas. Philippo rege adiuuante: uictum Graecia expulit: idemque aetolos subegit. P. Cornelius Scipio Nasica con. aedem matris deum quam ipse in palatium intulerat: uir optimus a senatu iudicatus dedicauit: idemque Boios: & gallos uictos in ditionem accepit: & de iis triumphauit. Praeterea naualia certamina prospera aduersus praefectos Antiochi regis referuntur.

EX LIBRO. XXXVII.

Cornelius Scipio con. legato. P. Scipione Africano: qui se fratris legatum futurum dixerat: si ei Graecia: & Asia prouincia decerneretur: cum Gaio Laelio: qui multum in senatu poterat: ea prouincia dari uideretur: profectus ad bellum aduersus Antiochum gerendum: in Asiam primus omnium Romanorum ducem traiecit. Aemilius Regillus aduersus regiam classem Antiochi feliciter pugnavit ad Myonesum Rhodiis adiuuantibus. Filius Africani ab Antiocho captus patri remissus est. Victo deinde Antiocho a Lucio Cornelio Scipione adiuuante Eumene rege Attali pergameni filio pax data: ea conditione: ut omnibus prouinciis citra taurum montem cederet. Lucius Cornelius Scipio: qui cum An-

tioco bellauerat: cognomine fratri coæqtus Asiaticus appellatus ē. Colonia deducta est Bononia. Eumeni: quo iuuate Antiochus uictus erat: regnum ampliatum. Rhodijs quoq; & ipsi iuuera: quædã ciuitates concessã. Aemilius Regillus: qui præfectos Antiochi nauali certamine uicerat: naualem triũphum duxit. M. Atilius Glabrio de Antiocho quam Græcia expulerat: & de ætolis triumphauit.

EX LIBRO. XXXVIII.

Fulvius con. in Epiro Ambracientes obsessos per deditiõnem accepit: Caphaleniam subegit. Aetolis perdomitis pacem dedit. Gn. Manlius con. collega eius Gallogræcos: Aetolos: Regios: Totofagios: & Trocinos: qui Brenno duce in Asiam trãsierant: cum soli citra taurũ montem minime parerent: uicit. Eorum origo & cum ea loca: quæ tenent: occupaueruntq;: refertur. Exemplum quoque uirtutis & pudiciã in foemina traditur: quæ cum regis gallogræcorum uxor fuerat capta: centurionem: qui ei uim intulerat: occidit. Lustrum a censoribus conditum est: censa sunt ciuium capita. cclviii. m. & cccxxx. Cum Ariarathe rege Cappadociæ amicitia iuncta est. Gn. Manlius contradicentibus decem legatis: ex quorum consilio foedus cum Antiocho conscripserat: de gallogræcis acta per se causa in senatu triumphauit. Scipio Africanus die ei dicta: ut quidam aiunt: a Petilio Acteio trib. ple. ut quidam a Næuio quod præda cum Antiocho capta ærarium fraudasset: posteaquam is dies uenit euocatus in rostra: hac die: inquit: quirites Carthaginem uici: & prosequente populo capitolium ascendit: inde na amplius tribunicijs iniurijs uexaretur: in uoluntarium exilium Linternum concessit: incertum ibi an Romæ defunctus: nam eius monumentum utrobique fuit. L. Scipio Asiaticus frater Africanus eodem peculatus crimine accusatus damnatusq;: cum in uincula & carcerem duceretur. T. Sempronius Gracchus tribunus plebis: qui antea Scipionis inimicus erat: intercessit: & ob id beneficium Africanus filiam duxit. Cum populus quæstores in bona eius publice possidenda misisset: non modo in iis ullum uestigium pecuniæ regiæ apparuit: sed nequaquam tantum in ærarium redactum: quãtã summa erat damnatus. Collatam a cognatis & amicis innumerabilem pecuniam accipere noluit: quæ necessitati ei erat ad cultum retenta

EX LIBRO. XXXVIII.

Emilius consul liguribus subactis uiam a Placentia usque Ariminum perductã flaminia iunxit. Initia luxuriæ introducta ab exercitu asiatico referuntur. Ligures: quicunq; citra Appenninum erant: subacti sunt. Bacchanalia sacrum græcum & quidẽ Nocturnum scelerum omnium maximum sæminariũ: cum ad ingetis turbæ coniurationem peruenissent: a cõsule iuestigatũ & multorum poena sublatũ ē a censoribus. M. Valerio Flacco & M. Portio Catõ & belli & pacis artibus maximo motus est senatu. L. Quintius Flaminius. T. Quintii frater eo quod cum Galliam prouinciã cõsul obtinuerat: rogatus a Penio Philippo: quem amabat: scorto nobili: gallum quendam sua manu occiderat: siue ut quidam tradiderunt: unum damnatorum securi percusserat: rogatus a meretrice Placentina: cuius amore deperibat: extat in eum. M. Catonis oratio. Scipio Linterni decessit. Et tanquam iungente fortuna circa id tempus duo funera maximorum uirorum: Hannibal a Prusia Bithyniæ rege: ad quem uicto Antiocho confugerat: cum dederetur romanis: qui ad exposcendum illum. T. Quintium Flaminius miserant: ueneno sibi mortem consciiuit. Philopœmenes quoq; dux achæorum uir maximus est a messenijs interemptus ueneno: cum ab iis bello captus esset. Colonia Polentia: & Pisaurum & Mutina: & Parma deductæ sunt. Præterea res aduersum celtiberos prospere gestas & initia causaq; belli Macedonici continet: cuius origo inde uenit: quod Philippus ægre ferebat regnum suum minui a romanis: eo quod cogere a thracibus alijsq; locis præsidia deducere.

EX LIBRO. XL

Ubi Philippus liberos eorum: quos in uinculis nobilissimorq; quidẽ hoium habebat: cõquiri: ad mortẽ iussisset. Theoxena p liberis suis & sororis uerita admodũ pueris regis libidine: platis in mediũ gladijs & poculo: in quo erat uenenu: suasit iis: ut iminens ludibriũ morte effugeret & cum psuasisset: ipsa etiã se interemit. Certamina iter Philippi Macedoniae regis liberos Perseum & Demetriũ referuntur: & ut fraude fratris sui Demetrius confictis criminibus: inter quæ accusationem parricidii: & affectionẽ regni primũ ferro petitus: ad ultimũ quoniã Po. Ro. amicus erat: ueneno necatus ē: regnũq; Macedoniae mortuo Philippo ad Perseũ deuenit. Itẽ res in Liguribus & Hispania contra celtiberos a pluribus feliciter gestas cõtinet. Colonia Aquileia deducta ē. Libri Numæ Põpili in agro. L. Petilii Scribæ sub ianiculo a cultoribus agri in arca lapidea clausi: & græci & latini iuẽti sunt: in quibus plura: quæ dissoluẽdã religionũ erãt prætor: ad quẽ delati erãt: cũ legisset: iurauit senatui cõtra rempublicam esse ut legerentur seruarenturq;: & ex senatuscõsulto in comitio exusti sunt. Philippus agritudine animi confectus: quod Demetrium filium falsis alterius filii in eũdem delationibus impulsus ueneno sustulisset: & de poena Persei cogitauit: uoluitq; Antiogonum potius amicum suum successorẽ regni sui relinquere: sed in hac cogitatione morte raptus est regnum Perseus accepit.